## Ad Romanos.

per hoc q̄ signanter addit suo. i. proprio & generali. **D**icit enim Hilarius. hic verus & proprius est filius origine & non adoptione: veritate non nūcupatione: naturitate nō creatione. procedit enim a patre sicut verbum a corde: quod pertinet ad eandē naturam: presertim in deo in quo non potest aliquid accidentaliter aduenire. Unde ipse dicit **Jo. 10.** Ego & pater vnū sum. **Q** dicit vnū liberat te ab arrio. q̄ dicit iūm? liberat a sabellio. vt **Aug. dic.** **S**e cundo tangit temporale originē cū dicit. **Q**ui factus est vbi statim vidēt patrociniū sui erroris assumere tres p̄dicti errores p̄ hoc qd̄ dicit. **Q**ui factus est ei. nō est confitentur eternū sed factus: sed per ea que addunt tollitur eorum intentio. quia enim dicit. **Q**ui factus est ei excludit dictū Sabellij. non enim potest esse filius factus patri si sit eadem persona cū ipso. sed p̄ incarnationē erit filius virginis. **Q** vero subdit. **Q**ui semine dauid tollit intentionem Fotini. **S**i enim per adoptionē esset factus dei filius: non diceret factus ex semine dauid: sed magis ex spiritu sc̄z qui est spiritus adoptionis filioꝝ. vt dicit **Ro. 8.** **E**t est semen dei vt dicit. **1. Jo. 3.** **Q** vero sequitur s̄m carnem tollit intentionē arrii qui ponit eum factū non solū s̄m carnem sed etiam s̄m diuinā naturā. **E**t etiā cōsiderandū vltierus q̄ circa ipsū incarnationis mysteriū multipliciter aliqui errauerūt. **R**esortius enim posuit vnionem verbi ad hominē esse factam solum s̄m inhabitatio nem. sc̄z pur filius dei hominē illum inhabitauit excelentius ceteris. **M**anifestum est enim q̄ alia est substantia inhabitantis & inhabitati sicut hominis & domus. **E**t s̄m hoc ponebat aliam esse personā vel ypostasim verbi & hominis: ita q̄ alius esset s̄m personam filius dei. & alius filius hominis. **S**ed hoc manifeste apparet falsum esse p̄ hoc q̄ ap̄lus **Phil. 2.** vnionē huiusmodi vocat exinanitionem. pater autē & sp̄s sanctus inhabitant homines: s̄m illud. **Jo. 14.** **A**d eum veniemus & apud eum mansionē faciemus. **S**equeret igitur q̄ pater & sp̄s sanctus essent exinaniti qd̄ est absurdum. **H**oc ergo excluditur per hoc q̄ ap̄lus dicit. **Q**ui sc̄z filius dei ē factus s̄m carnē. i. habens carnem ex semine dauid: qui modus loquēdi locuz non haberet si hec vnio facta esset solū s̄m inhabitatiōne. **D**e alijs enim q̄s d̄bz inhabitat nō dicit q̄ verbum factū sit hic vel ille. sed q̄ factū est ad **Jeremiā** v̄l **ysa.** **I**n hoc ergo q̄ ap̄lus cū dicit. **D**e filio suo addit. qui factus est ei ex semine dauid manifeste excludit errorem predictum. **H**ilarius aliqui alij licet duas p̄sonas nō concedant in x̄po p̄cedunt t̄n duas ypostases vel duo supposita qd̄ in idem redit q̄ nihil aliud est p̄sona q̄ ypostasis & suppositum rōnalis nature. cū ergo sit vna solū ypostasis & vnū suppositū in x̄po qd̄ est suppositū vel ypostasis verbi eterni. nō potest dici. q̄ illa ypostasis sit facta filius dei quia nō incepit esse filius dei. **S**ed t̄n si inueniat ab aliquo doctore dictū exponendū est si factum est vt homo esset deus. **S**ecūm hoc pp̄te dicitur: dei filius factus est hō. q̄ semper nō fuit homo. **E**t ideo legendum est qd̄ hic dicitur vt **ly.** qui accipiatur ex parte subiecti vt sit sensus qui filius dei factus est ex semine dauid. non autē ex pte predicari quia sensus esset q̄ aliquis existēs ex semine dauid factus est filius dei. qd̄ nō dicitur vere & pp̄te sicut dictum est. **F**uerunt autē alij qui posuerunt vnionē esse factā sc̄m cōuersionem verbi in carnē. sicut dicitur aer fieri ignis. **U**nde eutices dixit q̄ etiā ante incarnationē fuerūt due nature. post incarnationē vna. **S**ed hoc est expresse falsū quia cū deus sit immutabilis sc̄m illud. **Mal. 3.** **E**go deus et nō mutor. nō potest in aliquid aliud cōverti. **U**nde cum dicit factus est nō intelligit sc̄m cōuersionē: sed secundū vnionē absq̄ diuina mutatione. **P**otest enīz aliquid de nouo dici relative de aliquo absq̄ eius mutatio: